
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 lipca 2021 r. 

Poz. 1239 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
1)

 

z dnia 5 lipca 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia organu Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania niektórych zadań poboru 

opłaty elektronicznej 

Na podstawie art. 13hb ust. 1bc ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 

z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Łodzi do wykonywania zadań poboru opłaty elektro-

nicznej w zakresie: 

1) stwierdzania, czy dane zawarte w rejestrze uiszczających opłatę elektroniczną, o którym mowa w art. 13ia ust. 1 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zwanym dalej „rejestrem”, są potwierdzone w złożonych do 

tego rejestru dokumentach; 

2) usuwania zawartych w rejestrze danych, o których mowa w art. 13ia ust. 5 pkt 3 lit. b, c i f ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych, zwanej dalej „ustawą”; 

3) zawiadamiania właściciela pojazdu, posiadacza pojazdu, o którym mowa w art. 73 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450, 463, 694 i 720), użytkownika pojazdu, o którym mo-

wa w art. 80b ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, albo korzystającego z dróg, 

o którym mowa w art. 13ia ust. 19 ustawy, o: 

a) wyniku stwierdzenia, o którym mowa w pkt 1, w przypadku gdy dane zawarte w rejestrze nie są potwierdzone 

w złożonych do tego rejestru dokumentach, 

b) usunięciu danych, o którym mowa w art. 13ia ust. 13 ustawy; 

4) przyjmowania, odwzorowanych cyfrowo, pełnomocnictw składanych do rejestru, z wyłączeniem pełnomocnictw 

ogólnych, o których mowa w art. 138d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1325, z późn. zm.
3)

), jeżeli właściciel pojazdu, posiadacz pojazdu, o którym mowa w art. 73 ust. 5 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, użytkownik pojazdu, o którym mowa w art. 80b ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, albo korzystający z dróg, o którym mowa w art. 13ia ust. 19 

ustawy, działa przez pełnomocnika. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 1087 i 2338 oraz z 2021 r. poz. 54, 

720 i 1005. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1423, 2122, 2123 i 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 72, 694, 802, 1005 i 1163. 


		2021-07-07T13:07:23+0000
	Monika Salamończyk


		2021-07-07T17:32:44+0200




